
2022 年 11月                                                                              

進路ご担当教諭殿 

国際教育ご担当教諭殿 

学校法人 河合塾  

進学教育事業本部 

近藤 修司 

『2022 年高校生の海外大進学指導についてのオンライン勉強会シリーズ②』のご案内 

『 海外名門大学の入学審査官の視点 ～留学準備に求められるもの～ 』 

入学審査官は出願書類をどのように審査し、評価するのか？ 

 

 

海外名門大学をめざす生徒の推薦状とは？ 

〜推薦状作成を依頼されたら？   〜 

7 月の第 1 回勉強会にご参加いただきましてありがとうございました。 

この度、第 2 回の勉強会を開催いたします。 校務ご多忙の折とは存じますが、国際教育をご担当されている先

生方にはぜひ、ご参加いただければと存じます。末筆ながら貴校のご発展と先生方のますますのご活躍をお祈り

申し上げます。 

●日時：2022年 12月 23 日（金）16:00～17:15 (講演)／17:15 ～17:30 (質疑応答) 

●会場：リモート実施（ZOOM ミーティングを使用。アクセス方法はお申込み  

    頂いた後に別途メールにてご案内差し上げます。） 

●内容：①講演 海外名門大学の入学審査官の視点 

    ～入学審査官は出願書類をどのように審査し、評価するのか？～ 

    ②質疑応答 

●講師：横山匡（河合塾海外大進学相談センター シニア・アドバイザー） 

    プロフィール：株式会社アゴス・ジャパン代表取締役 

           UCLA(言語学)卒業＆帰国以後、語学指導、留学指導に 40 年以上携わり続けており、 

           アスリートに対しての研修講師、アーティストへのコーチング、就活生に向けたメンタ 

           リング活動などを行っている。 

●参加方法： 

 下記サイトの「申込フォーム」から 2022 年 12 月 22 日（木）19 時までにお申し込みください。 

 担当者より勉強会参加用の「ZOOM」情報をメールにてご連絡いたします。 

 URL:  https://onl.tw/anW6W4L           QR コード： 

 

問合せ先：河合塾海外大進学相談センター 担当：服部智惠子 ✉ kaigaidai@kawai-juku.ac.jp  

     

 

 

  

 

 

留学指導歴 40 年以上の 

シニア・アドバイザーがお答えします！ 

 

今後の FAX 配信が不要な場合は、お手数をおかけいたしますが、□にチェックを入れ、

FAX 03-3358-7801 へご返送ください。  

FAX 不要 □  学校名：＿＿＿＿＿＿＿＿ 

2022 
12／23
（金） 

16:00~17:30 
 

https://onl.tw/anW6W4L
mailto:kaigaidai@kawai-juku.ac.jp

